
PROTOKÓŁ Nr  1/2017
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Rady Miasta i Gminy Wleń
   
Posiedzenie Komisji  Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (zwanej dalej Komisją) 
odbyło się w dniu  9 lutego   2017 r.  w Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu  
w godzinach  od 11.04  do12.45.   Posiedzenie  prowadziła  Przewodnicząca Komisji  -  Radna 
Agata Hołdowicz.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Członkowie  Komisji:

1) Radny Zbigniew Berdzik  - członek Komisji 
2) Radny Tomasz Buciak –– członek Komisji
3) Radny Andrzej Czapski -  członek Komisji ( obecny od godz. 12.36)
4) Radny Marek Dral - członek Komisji
5) Radny Jacek Gładysz – członek Komisji
6) Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji
7) Radny Marek Koczarski- Z-ca Przewodniczącego Komisji ( obecny od godz. 11.08)
8) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji

2. Pan Artur Zych -  Burmistrz Miasta i Gminy Wleń.
3. Pani Maria Gierczyk - Skarbnik Miasta i Gminy Wleń.

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych, stwierdziła wymagane quorum i odczytała porządek 
posiedzenia :

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, które odbyło się dnia 29.12.2016 r.
2. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały  w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Miasta i Gminy Wleń na 2017 rok.
3. Analiza  i  wydanie  opinii  do  projektu  uchwały   w sprawie  ustalenia  wysokości  i  zasad 

przyznawania diet przysługujących radnym.
4. Analiza  i  wydanie  opinii  do projektu uchwały w sprawie  określenia  wysokości  diet  dla 

sołtysów Gminy Wleń.
5. Analiza  i  wydanie  opinii  do  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń.
6. Sprawozdanie z działań Komisji w 2016 roku.
7. Sprawy różne..

Przewodnicząca Komisji zgłosiła zmianę do porządku posiedzenia poprzez zaopiniowanie kolejnej 
uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2017 rok i poddała  pod 
głosowanie  zmieniony  porządek
„za”- głosowało 6 Radnych
Zmieniony porządek został przyjęty  jednogłośnie i przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, które odbyło się dnia 29.12.2016 r.
2. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały  w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Miasta i Gminy Wleń na 2017 rok.
3. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały  w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Miasta i Gminy Wleń na 2017 rok.
4. Analiza  i  wydanie  opinii  do  projektu  uchwały   w sprawie  ustalenia  wysokości  i  zasad 

przyznawania diet przysługujących radnym.
5. Analiza  i  wydanie  opinii  do projektu uchwały w sprawie  określenia  wysokości  diet  dla 

sołtysów Gminy Wleń.
6. Analiza  i  wydanie  opinii  do  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń.
7. Sprawozdanie z działań Komisji w 2016 roku.
8. Sprawy różne..
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Ad.1.  
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, 
które odbyło się dnia 29.12.2016 r.
„za”- głosowało 6 Radnych
Protokół przyjęto jednogłośnie. 
Ad.2. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że zwiększa się plan  dochodów budżetowych o kwotę 119.938,61 zł  
w związku ze zwiększeniem  subwencji oświatowej o 1.227 zł, zwiększeniem wpływów z różnych 
dochodów w zespole szkół o 22.138,80 zł  oraz w związku z projektem „Radosne Dzieciaki” o 
96.522,81 zł. Zmniejsza się plan dochodów z powodu zmniejszenia udziałów gminy w PIT o kwotę 
859  zł.  Zwiększa  się  plan  wydatków   o  kwotę  119.079,61  zł  z  przeznaczeniem  na  wydatki 
inwestycyjne urzędu – 22.556,80 zł oraz realizację projektu „Radosne Dzieciaki” - 96.522,18 zł. 
Zmniejsza się rezerwy o kwotę 3.570,00 zł.  Po zmianach plan dochodów budżetowych wynosi 
19.419.079,61. Plan wydatków budżetowych 20.019.079,61 zł

Ad.3. 
Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  zwiększa  się  plan   dochodów  budżetowych  o  kwotę  50.000  zł  
w związku ze zwiększeniem wpływu podatku od nieruchomości od osób prawnych tj. TAURON 
Dystrybucja i Ekoenergia.  Zwiększa się plan wydatków  o kwotę 50.000 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie  zakupu  samochodu  pożarniczego  dla  OSP Pilchowice.  Zmniejsza  się  rezerwę 
ogólną o kwotę 50.000,00 zł.  z przeznaczeniem na dofinansowanie samochodu dla OSP Pilchowice 
oraz dokonuje się przeniesień między działami. Po zmianach plan dochodów budżetowych wynosi 
19.470.358,61 zł. Plan wydatków budżetowych 20.069.079,61 zł.
Pan  Burmistrz  wyjaśnił,  że   bezpieczeństwo  mieszkańców   Gminy  jest  sprawa  priorytetową. 
Dokonanie  zapisy  w  uchwale  budżetowej  ,  daje  bardzo  dużą  szansę  na  pozyskanie  środków 
zewnętrznych  na ten cel. 
Radna Agata Hołdowicz zapytała o stan majątku gminnych jednostek OSP.
Radny Tomasz Buciak,  który pełni funkcję Komendanta  Miejsko Gminnego Związku OSP RP 
odpowiedział, że  pojazdy, którymi obecnie dysponuje OSP są bardzo przestarzałe. Do Pilchowic 
zostanie zakupiony samochód o wartości 800 tys. zł.
Radny Zbigniew Lebiedź przedstawił bardzo wysokie osiągnięcia i zasługi OPS Pilchowice.

Przewodnicząca  komisji  poddała  pod  głosowanie  wydanie  pozytywnej  opinii  do  pierwszego 
projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń  na 2016 rok.
„za” głosowało 7 Radnych
Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Miasta i Gminy Wleń  na 2016 rok.
Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do drugiego projektu 
uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń  na 2016 rok.
„za” głosowało 7 Radnych
Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Miasta i Gminy Wleń  na 2016 rok.

Ad.4. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że zaproponowana podwyżka diet radnym wynika ze zwiększenia kwoty 
bazowej,  ale   jest  propozycja  ,  aby  wskaźnik  procentowy  zwiększyć  o  4  procent.  Podwyżka 
spowoduje  obciążenia budżetu gminy o około 15 tysięcy zł rocznie.
Radny Marek Dral zapytał o większą dietę dla zastępcy przewodniczącego komisji.
Radna Agata Hołdowicz wyjaśniła, że ustawa o samorządzie gminnym nakazuje różnicowanie diet 
ze względu na pełnione w radzie funkcje.
Radny Marek Dral zaproponował, aby zwiększenie diety dla zastępcy przewodniczącego komisji 
miało miejsce tylko w sytuacji, gdy faktycznie będzie on zastępował przewodniczącego, podczas 
jego  nieobecność,  na  posiedzeniu  komisji.  Pan  Radny  wygłosił  opinię,  że  nie  widzi  sensu 
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podnoszenia wysokości wynagrodzenia radnym  przy obecnym stanie finansów  gminy. Stwierdził, 
że nie wie czy przez dwa lata radni  zapracowali  na podwyżkę, czy wykazali  się szczególnymi 
osiągnięciami.
Radna  Agata  Hołdowicz  zwróciła  uwagę,  że  mówiąc  o  dietach,  nie  należy  używać  słowa 
wynagrodzenie. Dieta jest rekompensatą za utracony zarobek ,  który Radny by otrzymał, gdyby nie 
zwalniał się z pracy , aby wykonywać zadania radnego. Radna Hołdowicz wyraziła stanowisko, że 
jest  przeciwna  podnoszeniu  diet  poza   wynikającą  z  prawa  rewaloryzację.  Poprosiła  Radnych
 o wskazanie  wysokości potrąceń z wynagrodzenia w związku z uczestnictwem w pracach Rady.
Pan Burmistrz wyraził zdziwienie i oburzenie lekceważeniem dotychczasowych osiągnięć Radych. 
Przytoczył przykłady  zaangażowania Radnych w działalność na rzecz lokalnych społeczności  ich 
ciężkiej pracy dla dobra innych,  potwierdzeniem czego jest  wybór tych osób na kolejne kadencje 
Rady.
Radny Marek Koczarski powiedział, że potrącenia z jego wynagrodzenia są zbliżone wielkością do 
otrzymywanej diety.
Radny Zbigniew Lebiedź powiedział,  że nieobecność na  stanowisku pracy osoby  prowadzącej 
własną  działalność,   powoduje  niejednokrotnie  dużo  większe  straty.  Pan  Radny  przytoczył 
przykłady działań, które wymagały dużego zaangażowania i ponoszenia osobistego kosztów.
Radny Marek Dral wytłumaczył, że obecna kadencja Rady trwa dopiero dwa lata i nie wykazała się 
szczególnymi osiągnięciami  tłumaczącymi  dokonanie podwyżki diet.  Otrzymywane dotychczas 
diety  są  wystarczające.  Za  kwotę  15  tys.  złotych  rocznie,  przeznaczone  na  podwyżkę  można 
wybudować na przykład dwie wiaty przystankowe.
Radny  Jacek  Gładysz  poparł  stanowisko  Radnego  Marka  Dral.  Stwierdził,  że  na  radnego  nie 
kandydował dla pieniędzy. Przypomniał swój odrzucony wniosek o zniesienie podatku od psów, 
który  przynosi  gminie  dochód  dwa tysiące  złotych  rocznie  więc  jest  zdecydowanie  przeciwny 
podwyżce diet .
Radni  przedyskutowali  możliwości   zwiększenia diety dla  radnego pełniącego funkcję zastępcy 
przewodniczącego komisji.
Radny Marek Dral złożył wniosek formalny, aby  z obrad komisji wycofać przedłożony projekt 
uchwały  i  na  marcową  sesję  przygotować  projekt  uchwały,  który  pozostawia  dotychczas 
obowiązującą  wysokość  diet  z  dodatkowym wskazaniem diety dla  zastępcy przewodniczącego 
komisji z zaznaczeniem, że zwiększenie będzie przysługiwało w sytuacji faktycznego zastępstwa za 
przewodniczącego. Po dyskusji Radny wycofał wniosek.
Przewodnicząca Komisji  poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej  opinii  do przedłożonego 
projektu uchwały.
„za” głosowało 2 Radnych, „przeciw” - 4 Radnych, „wstrzymał się” -1 Radny
W wyniku przeprowadzonego głosowania komisja większością głosów wydała negatywną opinie 
do  przedłożonego  projektu  uchwały  w sprawie  ustalenia  wysokości  i  zasad  przyznawania  diet 
przysługujących radnym.
Ad 5.
Pan Burmistrz powiedział, że sołtysi pełniąc swoją funkcję ponoszą znaczne koszty, których nie 
rekompensuje dotychczasowa dieta w wysokości 150 zł miesięcznie. Coraz trudniej jest znaleźć 
chętnych do pełnienia tej funkcji.  Należy zadbać o te osoby. Podwyżka diety jest jak najbardziej 
uzasadniona.
Radny Zbigniew Berdzik zaproponował, aby wysokość diet zwiększyć do 300 złotych.
Radny Jacek Gładysz złożył wniosek, aby , aby potrącenie diety z tytułu nieobecności sołtysa na 
sesji  zmniejszyć z 25 % na 10 %.
„za” głosowało 2 Radnych, „przeciw” - 3 Radnych, „wstrzymał się” -2 Radnych
Wniosek został odrzucony większością  głosów.
Radna  Agata  Hołdowicz  zgłosiła  wniosek,  aby   zmniejszyć  dietę  dla  sołtysa  pełniącego 
jednocześnie funkcje radnego , z 200 złotych na 100 złotych.
„za” głosowało 2 Radnych, „przeciw” - 4 Radnych, „wstrzymał się” -1 Radny
Wniosek został odrzucony większością  głosów.
Przewodnicząca Komisji  poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej  opinii  do przedłożonego 
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projektu uchwały.
„za” głosowało 6 Radnych, „przeciw” - 1 Radnych, „wstrzymał się” -0 Radny
W wyniku przeprowadzonego głosowania komisja większością głosów wydała pozytywną opinię 
do  przedłożonego  projektu  uchwały  w sprawie  określenia  wysokości  diet  dla  sołtysów Gminy 
Wleń.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie chce uczestniczyć w dyskusji na temat ustalania wynagrodzenia dla 
Burmistrza  i  poprosił  o  przystąpienie  do  punktu  sprawy różne,  po  którym opuści  posiedzenie 
komisji.
Członkowie komisji wyrazili zgodę.
Ad.8.
Radny Marek Koczarski zaproponował, aby w imieniu mieszkańców , radni wystąpili do Urzędu 
Marszałkowskiego  z  prośbą,  aby  zarząd  województwa  jasno  zadeklarował  ,  że  w  przypadku 
wyremontowania  tej  linii  są  zdecydowani  wykupić  tę  trasę  do  przewozu.  Zapewnienie  takie 
umożliwi dalsze lobbowanie w tym temacie.
Pan Burmistrz wyjaśnił że będzie zorganizowane wspólne posiedzenie z radą powiatu i radą gminy 
Lwówek, na które  zostaną zaproszeni przedstawiciele województwa. Na sesji powstanie wspólny 
projekt uchwały skierowany do Marszałka w sprawie wpisania zadania dotyczącego naszej linii 
kolejowej do strategii rozwoju województwa Dolnośląskiego. Ideą jest połączenie linii kolejowej nr 
284  z  naszą  nr  283,  która  umożliwi  naszym  mieszkańcom  dojazd  do  Legnickiej  Strefy 
Ekonomicznej, która  oferuje wiele miejsc, dobrze płatnej pracy. 
Ad 6.
Wyjaśniono,  że  projekt  uchwały  w  sprawie  podwyżki  wynagrodzenia  Burmistrzowi  został 
sporządzony w związku z wnioskiem grupy Radnych, który wpłynął do biura rady. Projekt jest 
podpisany przez Przewodniczącą Rady, która jest władna do podejmowania takich decyzji.
Radny Marek Dral powiedział, że jest przeciwny podnoszeniu wynagrodzenia burmistrzowi. Przez 
dwa  lata  kadencji  życie  mieszkańców gminy w znaczący sposób  nie  uległo  poprawie.  Wzrost 
wielkości budżetu gminy nie jest zasługą burmistrza i nie ma innych  szczególnych zasług.
Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  w bieżącym roku  znacznie  wzrosną  dochody gminy co  uzasadnia 
propozycję podwyżek diet  radnym, sołtysom i wynagrodzenia burmistrzowi.
Radny Jacek Gładysz oświadczył, że nie ujmuje zasług burmistrzowi w pracy na rzecz gminy lecz 
jest przeciwny podwyżce wynagrodzenia, gdyż obecne jest w wystarczającej wysokości. Ponownie 
przypomniał o swoim wniosku o uchylenie podatku od psów.
Radny Marek Koczarski wyraził poparcie dla proponowanej podwyżki.
Radny Tomasz Buciak powiedział,  że w naszym środowisku zawsze będzie sprzeciw przeciwko 
podwyżkom uposażenia , chociażby zasługi były ogromne.
Radny Zbigniew Berdzik powiedział, że burmistrz jest motorem wszelkich inicjatyw, jest bardzo 
zaangażowany w pracę na rzecz rozwoju gminy . Podwyżka nie jest wysoka i w pełni uzasadniona. 
Wygłosił opinię, że radni powinni integrować społeczeństwo i podejmować więcej inicjatyw, a nie 
tylko zgłaszać, nawet niewielkie sprawy do burmistrza i czekać  na ich realizację.
Na posiedzenie komisji przybył Radny Andrzej Czapski.
Radny Zbigniew Lebiedź wyraził poparcie dla przedłożonego projektu uchwały.
Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń.
„za” głosowało 5 Radnych, „przeciw” - 3 Radnych, „wstrzymał się” -0 Radny
Komisja większością głosów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń.
Ad.7. 
Przewodnicząca Komisji odczytała projekt sprawozdania z pracy komisji w  2016 roku:
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego zwana dalej Komisją w roku 2016 działała 
w składzie:

1) Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji;
2) Radny Zbigniew Berdzik – członek Komisji;
3) Radny Tomasz Buciak -  członek Komisji;
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4) Radny Andrzej Czapski -  członek Komisji;
5) Radny Marek Dral - członek Komisji;
6) Radny Jacek Gładysz -  członek Komisji;
7) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji;
8) Radny Marek Koczarski - członek Komisji.

Komisja realizowała plan pracy ustalony uchwałą nr 90/XV/16 Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia 
28.01.2016 r.
Komisja odbyła 11 odrębnych posiedzeń oraz 3 posiedzenia wspólne z innymi Komisjami Rady, 
podczas których realizowała plan pracy oraz sprawy bieżące. Komisja wyraziła 48 opinii (w tym 16 
na posiedzeniach wspólnych komisji stałych Rady Miasta i Gminy Wleń) do projektów uchwał.
Frekwencja na posiedzeniach Komisji wynosiła 83,93% .
Szczegółowe  omówienia  zagadnień  będących  przedmiotem  obrad  Komisji  zawartą  są  w 
protokołach z posiedzeń Komisji.
Radny Marek Koczarski zgłosił poprawkę aby, w składzie Komisji pkt 8 został uwzględniony jako 
pkt 2 z oznaczeniem funkcji radnego w Komisji. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 
przyjęcie projektu sprawozdania z pracy Komisji. 
„Za  głosowało  8  radnych”,  „przeciw”  –  0  Radnych,  „wstrzymało  się”  –  0   Radnych.  Projekt 
Sprawozdania z pracy Komisji w 2016 r. został przyjęty jednogłośnie.
W związku z wyczerpaniem porządku Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

                                                                                                    Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Finansów
 i Rozwoju Gospodarczego

                                                                                               /-/
                                                                                                     Agata Hołdowicz

Protokołowała:
/-/ Bogusława Bieszczad
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